
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ Г. НАЗАРОВО  

ПРИКАЗ 

№   83-а                             «06» декабря  2021 г.  

 

О проведении мониторинга качества образования  

по направлению «Обеспечение профессионального  

развития педагогических работников 

 образовательных организаций города Назарово» 

 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом «б» 

пункта 10 перечня обязательной информации о системе образования, 

подлежащей мониторингу, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении 

мониторинга системы образования», Региональной концепции управления 

качеством образования в Красноярском крае от 10.06.2021 года, 

руководствуясь основными принципами национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста, 

утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации от 

31.12.2019 № 3273-р, в целях реализации оценки механизмов управления 

качеством образования, получения объективной и достоверной информации 

об эффективности системы методической работы и ее влиянии на качество 

общего образования в городе Назарово 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 8 декабря по 15 декабря 2021 года мониторинг 

«Обеспечения профессионального развития педагогических работников 

образовательных организаций города Назарово» (далее мониторинг).  

2. Назначить Н.Д. Цветцых, начальника отдела информационно-

методического обеспечения МКУ КЦ УО, ответственным за организацию и 

проведение мониторинга в общеобразовательных организациях города Назарово 

Красноярского края. 

3. Отделу информационно-методического обеспечения МКУ КЦ УО 

(Цветцых Н.Д.): 

- в период с 08.12. по 15.12.2021 года обеспечить проведение мониторинга в 

соответствии с критериями, показателями и индикаторами результативности по 

направлениям: 

- выявление профессиональных дефицитов педагогических работников; 

- учет педагогических работников, прошедших диагностику профессиональных 

дефицитов, предметных компетенций; 

- повышение профессионального мастерства педагогических работников; 



- поддержка методических объединений и\или профессиональных сообществ 

педагогов города Назарово; 

- выявление кадровых потребностей в образовательных организациях города 

Назарово; 

- осуществление методического сопровождения педагогических работников 

города Назарово 

- представить результаты мониторинга в электронном виде в срок до 20 

декабря 2021 года.  

4. Рассмотреть результаты мониторинга на методическом совете с целью 

получения адресных рекомендаций в срок до 25 января. Ответственный – 

Цветцых Н.Д. 

5. Руководителям образовательных организаций: 

- обеспечить достоверность и объективность получения данных о 

профессиональном развитии педагогических работников;  

- информацию о методической работе в соответствии с показателями и 

критериями оценки представить в МКУ КЦ УО не позднее 20.12.2021 года на 

электронный адрес cwetcih@ya.ru 

- организовать использование аналитической справки по результатам проведения 

мониторинга для разработки мероприятий, направленных на повышение уровня 

сформированности профессиональных умений педагогических работников; 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела общего, дополнительного образования и воспитания управления 

образования администрации города Назарово Е.В. Селезневу. 

 

 

 

Руководитель управления образования                                         С.В. Гаврилова 

 

 

mailto:cwetcih@ya.ru

